



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Motion

2016-11-24

En utvecklad äldreomsorg

Under lång tid har den styrande majoriteten alltför kraftigt nedprioriterat nödvändiga kommunala investeringar. I stället för en långsiktig planering med väl avvägda kommunala investeringar har agendan för Tyresö kommun varit att nästan uteslutande förlita sig på att privata kommersiella intressen ska sörja för en allt större del av det offentliga åtagandet i Tyresö. Medborgarnas rätt till inflytande vid fattandet av olika beslut hamnar därmed i skymundan. Tyresöborna får över tid allt mindre att säga till om vad gäller viktiga kommunala verksamheter. Vi socialdemokrater anser att ett sådant förhållningssätt på sikt urholkar demokratin och att det redan av det skälet är oacceptabelt.

Tyresö kommun har tidigare haft en väl utvecklad äldreomsorg med god tillgänglighet och bra kvalitet. Idag ser vi hur platsbristen ökar inom äldreomsorgen för varje dag som går. Köerna växer, i dagsläget köper kommunen platser för 43 äldre i andra kommuner. Den moderatledda alliansen ligger efter med planeringen av nya boenden, viten hotar och vid det bygge som ändå påbörjats har kommunen inga garanterade platser för Tyresös äldre. Den politiska styrningen kring planering av platser inom äldreomsorgen har havererat.

Björkbacken är kommunens äldsta vård- och omsorgsboende, utbyggt i etapper. Det är ett populärt boende, med centralt läge och bra resultat i brukarundersökningar. Idag är Björkbacken det enda äldreboendet som drivs i kommunal regi. Att många äldre väljer omsorg just med kommunal regi kan vi tydligt se även inom hemtjänsten.

Arbetsmiljöverket (AMV) har vid en inspektion den 17 augusti 2015 dömt ut ett antal hygienutrymmen på Björkbacken. Den 20 november samma år meddelades kommunen att om inte villkoren uppfylls överväger AMV att förbjuda omvårdnad på boendet efter den 15 januari 2018. Trots detta har inget upprustningsarbete påbörjats under det dryga år som gått.

Vi befarar nu att den politiska majoriteten återigen tillämpar principen att låta kommunens fastigheter förfalla, för att sedan riva och bygga nytt. Vi har sett exempel på detta inom skolans område nyligen. Detta är inte ett sunt förhållningssätt varken avseende verksamhetens kvalitet eller kommunens ekonomi.

Trots att ett antal vård- och omsorgsboenden nu planeras kommer Björkbacken även fortsättningsvis att behövas. De av AMV utpekade hygienutrymmena behöver prioriteras,

men i sammanhanget bör man även passa på att modernisera boendet, bland annat se över storleken på avdelningarna och dess funktionalitet.

Vi yrkar därför:

- Att kommunfullmäktige så snart som möjligt fattar investeringsbeslut och beslut om planering av ombyggnaden avseende Björkbackens vård- och omsorgsboende.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen


Anita Mattsson


Carl-Johan Karlson